PAGE
13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Черемховское районное муниципальнообразование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.10.2015  № 443

г.Черемхово

О внесении изменений в

постановление администрации

 «Об утверждении муниципальной

программы «Поддержка проводимых
 мероприятий, посвященных Дням
России и работе с ветеранами и
инвалидами в Черемховском районе
на 2014 – 2017 годы»

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы «Поддержка проводимых мероприятий, посвященных Дням воинской славы, памятным датам России и работе с ветеранами и инвалидами в Черемховском районе на 2014-2017 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка проводимых мероприятий, посвящённых Дням воинской славы, памятным датам России и работе с ветеранами и инвалидами в Черемховском районе на 2014-2017 годы», утвержденную постановление администрации от 18.10.2013 № 720 (с изменениями от 26.06.2014 №325, от 26.11.2014 № 764) (далее - постановление), изложив приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению администрации Черемховского районного муниципального образования (Ж.В. Волынкина) учесть изменения объема финансирования, внесенные  настоящим постановлением, при внесении изменений в бюджет Черемховского районного муниципального образования.

3. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
3.1. Внести в оригинал постановления администрации от 28.11.2014 № 7204 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка проводимых мероприятий, посвященных Дням воинской славы, памятным датам России и работе с ветеранами и инвалидами в Черемховском районе на 2014 – 2017 годы» (с изменениями от 26.06.2014 № 325, от 26.11.2014 №764) информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановляем;
3.2. Направить на опубликование настоящее постановление в газу «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра района по социальным вопросам Ф.Б. Иванову.
Мэр района

В.Л. Побойкин
Е.А. Репинская
 5-28-67

Приложение к

Постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования

от «20» 10. 2015. № 443
Муниципальная программа
«Поддержка проводимых мероприятий,

 посвященных Дням воинской славы, памятным датам России

 и работе с ветеранами и инвалидами в Черемховском районе

на 2014 – 2017 годы»
Черемховский район,

 2015 год

1. ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Поддержка проводимых мероприятий, посвященных Дням воинской славы, памятным датам России и работе с ветеранами и инвалидами в Черемховском районе на 2014 – 2017 годы»

	Наименование характеристик Программы
	Содержание характеристик Программы

	Наименование Программы
	Поддержка проводимых мероприятий, посвящённых Дням воинской славы, памятным датам России и работе с ветеранами и инвалидами в Черемховском районе на 2014-2017гг.

	Основание для  разработки Программы (наименование, номер и дата правового акта)
	Устав администрации Черемховского районного муниципального образования

	Куратор программы
	Заместитель мэра по социальным вопросам

	Основные разработчики Программы
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района.

Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Исполнители программных мероприятий
	 Администрация Черемховского районного муниципального образования

	Цели Программы
	· Выделение средств на реабилитационную работу, проведение мероприятий при подготовке к Дням воинской славы России, памятным датам России и работе с ветеранами, инвалидами.

	Задачи Программы
	·  Выделение средств на реабилитационную работу, проведение мероприятий при подготовке к Дням воинской славы России, памятным датам России и работе с ветеранами, инвалидами.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2014 - 2017 годы без подразделения на этапы

	Объемы и

источники финансирования Программы
	Источником финансирования Программы являются средства бюджета Черемховского районного муниципального образования в размере 300,0 тыс. руб.:

объемы финансирования из бюджета Черемховского района,  внебюджетные источники 100,0 тыс. руб.

2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 100,0 тыс. рублей;

2016 год – 100,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности
	· Формирование гражданского самосознания, социальной активности ветеранов и инвалидов.

· Повышение роли общественной организации в решении социальных вопросов развития Черемховского района.

· Привлечение внимания широких кругов общественности к деятельности общественной организации.

Раздел 2. Содержание проблемы и обоснование необходимости

её решения программно-целевым методом

Одним из основных направлений социальной политики Черемховского района является реабилитация указанных категорий граждан, поддержка инициатив, поощрение актива и оказание содействия в проведении мероприятий по подготовке к Дням воинской славы России, памятным датам России и работе с ветеранами, инвалидами. Вместе с тем, в настоящее время данные мероприятия носят преимущественно разрозненный характер; отсутствует комплексный подход, не определён порядок взаимодействия с органами местного самоуправления в разработке и реализации мероприятий.

В целях формирования гражданского самосознания, социальной активности населения, повышения роли общественных организаций в решении вопросов социально-экономического развития района и привлечения внимания широких кругов общественности к их деятельности необходима разработка комплекса мер, предусматривающих наряду с гарантированными федеральным, региональным минимумами ресурсного обеспечения, дополнительную поддержку ветеранам и пожилым людям для организации досуга в Черемховском районном муниципальном образовании.

Раздел 3. Цели и задачи Программы

Основной целью Программы является проведение мероприятий, связанных с Днями воинской славы и памятными датами России в 2014-2017гг.

Участие администрации Черемховского районного муниципального образования в решении социальных вопросов городского и сельских поселений.

Поощрение инвалидов, участников ВОВ и ветеранов администрации района в юбилейные даты.

Срок реализации Программы – 2014-2017гг.

Раздел 4. Перечень мероприятий Программы

	№
 п/п
	Цели, задачи,
мероприятия

Программы
	Дополнительная
информация,
характеризующая
мероприятие*
	Срок
реализации
мероприятий
 Программы
	Объем финансирования, тыс. руб. **
	Исполнитель
мероприятия
 Программы

	Финансовые
средства,
 всего
	в том числе

	ФБ

***
	ОБ
	МБ ***
	Внебюджетные
 средства***

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель 1: Выделение средства на реабилитационную работу, проведение мероприятий при подготовке к Дням воинской славы России, памятным датам России и работе с ветеранами, инвалидами в том числе:

	Всего по цели 1

	2014-2017 годы,
в т.ч.
	400, 0
	0
	0
	300, 0
	100,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014 год
	100, 0
	0
	0
	100, 0
	0

	2015 год
	100, 0
	0
	0
	0
	100,0

	2016 год
	 100, 0
	0
	0
	100, 0
	0

	2017 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	1.1.
	Задача 1.1. Выделение средства на реабилитационную работу, проведение мероприятий при подготовке к Дням воинской славы России, памятным датам России и работе с ветеранами, инвалидами

	Всего по задаче 1.1

	2014 – 2017 годы, в т.ч.
	400,0
	0
	0
	300,0
	100,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2015 год
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	2016 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2017 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1
Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника Отечества

	2014 – 2017 годы, в т.ч.
	20,0
	0
	0
	15,0
	5,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014 год
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	2015 год
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	2016 год
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	2017 год
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	1.1.2.
	Мероприятие 1.1.2

Проведение мероприятий и поощрение ветеранов к празднованию Международного женского дня 8 марта

	2014 – 2017 годы, в т.ч.
	41,0
	0
	0
	28,0
	13,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014 год
	2,0
	0
	0
	2,0
	0

	2015 год
	13,0
	0
	0
	0
	13,0

	2016 год
	13,0
	0
	0
	13,0
	0

	2017 год
	13,0
	0
	0
	13,0
	0

	1.1.3.
	Мероприятие 1.1.3

Проведение мероприятий, посвященных празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	2014 – 2017 годы, в т.ч.
	134,0
	0
	0
	104,0
	30,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014 год
	44,0
	0
	0
	44,0
	0

	2015 год
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	2016 год
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	2017 год
	30,0
	0
	0
	30,0
	0

	1.1.4.
	Мероприятие 1.1.4

Проведение мероприятий и поощрение ветеранов администрации, председателей советов ветеранов к празднованию Дня пожилого человека

	2014 – 2017 годы, в т.ч.
	156,0
	0
	0
	117,0
	39,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014 год
	39,0
	0
	0
	39,0
	0

	2015 год
	39,0
	0
	0
	0
	39,0

	2016 год
	39,0
	0
	0
	39,0
	0

	2017 год
	39,0
	0
	0
	39,0
	0

	1.1.5.
	Мероприятие 1.1.5

Проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню инвалидов

	2014 – 2017 годы, в т.ч.
	8,0
	0
	0
	6,0
	2,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014 год
	2,0
	0
	0
	2,0
	0

	2015 год
	2,0
	0
	0
	0
	2,0

	2016 год
	2,0
	0
	0
	2,0
	0

	2017 год
	2,0
	0
	0
	2,0
	0

	1.1.6.
	Мероприятие 1.1.6.

Поощрение граждан в юбилейные даты

	2014 – 2017 годы, в т.ч.
	41,0
	0
	0
	30,0
	11,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014 год
	8,0
	0
	0
	8,0
	0

	2015 год
	11,0
	0
	0
	0
	11,0

	2016 год
	11,0
	0
	0
	11,0
	0

	2017 год
	11,0
	0
	0
	11,0
	0

	Всего по Программе

	2014-2016 годы,
в т.ч.
	400,0
	0
	0
	300,0
	100,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2015 год
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	2016 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2017 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	В том числе:

	Исполнитель 1
Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014-2017 годы,
в т.ч.
	400,0
	0
	0
	300,0
	100,0
	Общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района

	2014 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2015 год
	100,0
	0
	0
	0
	100,0

	2016 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

	2017 год
	100,0
	0
	0
	100,0
	0

Администрация Черемховского районного муниципального образования в рамках настоящей Программы осуществляет:

· Поддержку инициатив членов общественной организации.

· Проведение мероприятий и поощрение ветеранов администрации, председателей советов ветеранов к празднованию Дня пожилого человека.

· Содействие общественной организации в проведении мероприятий по подготовке к Дням воинской славы России, памятным датам России.

· Поощрение инвалидов, участников ВОВ и ветеранов администрации района в юбилейные даты.

Раздел  5. Механизм реализации Программы

Участником Программы является общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых сил и правоохранительных органов Черемховского района и её члены.

Основными исполнителями программных мероприятий являются общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов Черемховского района, администрация Черемховского районного муниципального образования.

Раздел  6. Оценка эффективности реализации Программы

Планируемые показатели эффективности реализации Программы приведены в Приложении № 1. Значения целевых индикаторов зависят от утвержденных в местном бюджете на текущий год объемов финансирования.
Старший инспектор

Е.А. Репинская
Приложение 1

к муниципальной программе

«Поддержка проводимых мероприятий,

посвященных Дням воинской славы,

памятным датам России и работе с

ветеранами и инвалидами в

Черемховском районе на 2014-2017 годы»
Планируемые показатели эффективности реализации Программы
	№ п/п
	Цели, задачи, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы
	Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности **
	Эффективность (гр. 5 = гр. 4 / гр. 3) ***
	Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности **
	Эффективность (гр. 5 = гр. 4 / гр. 3) ***
	Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности **
	Эффективность (гр. 5 = гр. 7 / гр. 6) ***
	Объемы финансирования, тыс. руб.*
	Плановое значение целевого индикатора, показателя результативности
	Эффективность (гр. 5 = гр. 7 / гр. 6) ***

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Цель 1: Выделение средства на реабилитационную работу, проведение мероприятий при подготовке к Дням воинской славы России, памятным датам России и работе с ветеранами, инвалидами

	1.1
	Задача 1.1 Выделение средства на реабилитационную работу, проведение мероприятий при подготовке к Дням воинской славы России, памятным датам России и работе с ветеранами, инвалидами

	1.1.1
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию Дня защитника Отечества
	5,0
	1
	0,2
	5,0
	1
	0,2
	5,0
	1
	0,2
	5,0
	1
	0,2

	1.1.2
	Проведение мероприятий и поощрение ветеранов к празднованию Международного женского дня 8 марта

	2,0
	1
	0,125
	13,0
	1
	0,8
	13,0
	1
	0,08
	13,0
	1
	0,08

	1.1.3
	Проведение мероприятий, посвященных празднованию 69 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	44,0
	1
	0,03
	30,0
	1
	0,033
	30,0
	1
	0,033
	30,0
	1
	0,033

	1.1.4
	Проведение мероприятий и поощрение ветеранов администрации, председателей советов ветеранов к празднованию Дня пожилого человека
	39,0
	1
	0,026
	39,0
	1
	0,026
	39,0
	1
	0,026
	39,0
	1
	0,026

	1.1.5
	Проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню инвалидов
	2,0
	1
	0,5
	2,0
	1
	0,5
	2,0
	1
	0,5
	2,0
	1
	0,5

	1.1.6
	Поощрение граждан в юбилейные даты
	8,0
	1
	0,125
	11,0
	1
	0,09
	11,0
	1
	0,09
	11,0
	1
	0,09

Старший инспектор

 Е.А. Репинская